
UCHWAŁA NR 25/67/2025 
ZARZĄDU POWIATU W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM 

z dnia 13 marca 2025 r. 

w sprawie wyznaczenia aptek ogólnodostępnych do pełnienia dyżurów w porze nocnej oraz w niedziele 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1071)) oraz art. 94 ust. 3 i 9 pkt 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2301 ze zm2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się Aptekę „Wracam do zdrowia” prowadzoną w Sępólnie Krajeńskim,  
ul. Kościuszki 22, 89-400 Sępólno Krajeńskie przez Aptekę „Wracam do zdrowia”  do pełnienia dyżurów w roku 
2025 w porze nocnej w godzinach 19:00 – 21:00  we wszystkie dni powszednie (poniedziałek – piątek) od 
1 lutego do 31 grudnia 2025 roku z wyłączeniem Wigilii (24 grudnia) oraz Sylwestra (31 grudnia); 

§ 2. Wyznacza się Aptekę "Centrum Zdrowia" prowadzoną w Więcborku, ul. Mickiewicza 24 przez 
Optimum Anna Złotnicka - Plucińska, Wojciech Pluciński Sp. J. do pełnienia dyżurów w roku 2025  
w niedziele w godzinach 10:00 - 14:00 od 1 kwietnia do 31 grudnia 2025 roku; 

§ 3. Traci moc uchwała Nr 21/59/2025 Zarządu Powiatu w Sępólnie Krajeńskim z dnia 24 stycznia 2025 roku 
w sprawie wyznaczenia apteki ogólnodostępnej do pełnienia dyżurów w porze nocnej; 

§ 4. Wykonanie uchwały zleca się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu w Sępólnie Krajeńskim. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Zarząd Powiatu w Sępólnie Krajeńskim: 

Starosta Sępoleński: Jarosław Tadych 
Wicestarosta Sępoleński: Andrzej Marach 
Członek Zarządu: Aleksander Atamański 

 

 
1) Zmiany ustawy w Dz. U. z 2024 r. poz.1907 
2) Zmiany ustawy w  Dz. U. z 2023r. poz. 605, poz. 650,  poz. 1938, poz.1859 

Id: 98F03B4A-5BAB-477C-8354-F022805BDB9E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr 25/67/2025 
Zarządu Powiatu w Sępólnie Krajeńskim 

z dnia 13 marca 2025 r. 

Zgodnie z art. 94 ust. 3 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 2022 r. ze zm.) 
dalej p.f., w przypadku gdy praca aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu, którego siedzibą jest miasto 
liczące nie więcej niż 40 tys. mieszkańców, zgodna z przekazanymi na podstawie ust. 2 rozkładami godzin ich 
pracy, nie gwarantuje zaspokojenia potrzeb ludności, o których mowa w ust. 1, w porze nocnej oraz w dni 
wolne od pracy oraz w niedzielę w zakresie zadań określonych w art. 87 ust. 2, zarząd powiatu wyznacza, 
w drodze uchwały, apteki ogólnodostępne do pełnienia dyżurów w porze nocnej lub dyżurów w dni wolne od 
pracy. 

Z informacji uzyskanych przez podmioty prowadzące apteki ogólnodostępne na terenie powiatu wynika, że 
apteki położone na terenie powiatu zapewniają dostateczny dostęp dla mieszkańców w święta, gwarantując 
zaspokojenie potrzeb mieszkańców. Niedostateczny dostęp do aptek ogólnodostępnych dla mieszkańców 
pojawia się w dni powszednie od poniedziałku do piątku w porze nocnej oraz w niedziele. 

Po poinformowaniu przez Zarząd Powiatu w Sępólnie Krajeńskim podmiotów prowadzących apteki 
o potrzebie wyznaczenia apteki ogólnodostępnej do pełnienia dyżurów, w porze nocnej, chęć pełnienia dyżurów 
w wyznaczonych przez Zarząd Powiatu godzinach zgłosiła Apteka „Wracam do Zdrowia” z Sępólna 
Krajeńskiego, natomiast w niedzielę, chęć pełnienia dyżurów zgłosiła Apteka Centrum Zdrowia z Więcborka. 

Zarząd Powiatu wyznaczył apteki „Wracam do zdrowia” oraz "Centrum Zdrowia" do pełnienia dyżurów. 

Apteki położone są w dwóch największych miastach powiatu. Lokalizacja zapewnia wygodny dostęp dla 
pacjentów korzystających z usług opieki zdrowotnej w porze nocnej i niedziele. Podmioty prowadzące apteki 
spełniają ustawowe warunki do pełnienia dyżurów. W tym zakresie zostały złożone stosowne oświadczenia pod 
rygorem odpowiedzialności karnej. 

 W związku z powyższym niezbędne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

Inicjator: Zarząd Powiatu w Sępólnie Kraj. 
Sępólno Kraj., dnia 03.03.2025r. 

Sp.: K.J. 

Id: 98F03B4A-5BAB-477C-8354-F022805BDB9E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 25/67/2025 ZARZĄDU POWIATU W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM z dnia 13 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


